



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH WOOD INSULATION APS

NÆSSUNDVEJ 423 A, 7960 KARBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2017

Georg Jensen

CVR-NR. 28 48 50 69

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Wood Insulation ApS Næssundvej 423 A 7960 Karby
	CVR-nr.: 28 48 50 69
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Karby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Madsen Finn Borg Georg Jensen
Direktion	Georg Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af anlæg til produktion af af isoleringsformstykker fremstillet af træfibre samt anden hermed beslægtet virksomhed. Udlejning til til selskabet Thermocell A/S.

Usikkerhed ved fortsat drift

Som følge af resultaterne og den igangværende turn around er der usikkerhed på indtjeningen/finansieringen af driften for det kommende år. Ledelsen forhandler med finansieringskilder og har i året fået afviklet lån via akkordering. Og ledelsen forventer at forhandlingerne og resultaterne for de igangværende forhandlinger med kunde og finansieringskilder gør at der er tilstrækkeligt likviditet til driften det kommende år. Ledelsen aflægger årsrapporten efter going concern.

Særlige poster

Selskabet havde med lejer af maskine indgået resultat afhængig udlejning af maskine i 2015 gældende for perioden 2015-2017. Der blev udstedt faktura for leje af maskinen på 656 tkr. i 2015 som blev resultatført. Den igangsatte turnaround hos lejer har vist sig ikke at give så hurtigt resultat som forventet, og der er derfor udstedt kreditnota på 656 tkr. til lejer. Denne kreditnota er indregnet i resultatopgørelsen for 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skat er indregnet med 904 tkr. Ledelsen forventer at resultaterne de kommende år vil kunne gøre brug af den udskudte skat. Der er usikkerhed på tempoet for brugen af den udskudte skat, bla. grundet uklarheden over kommende indtægter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året indgået aftale med FIH omkring akkordering, dette har medført en "andre finansielle indtægter" på 9 mio kr. i resultatopgørelsen. Dette betyder således at der resultatmæssigt er et stort overskud i 2016.

Der er tidligere indgået aftale med selskabets største kreditorer om at gæld på hhv. 2.421 tkr. og 1.500 tkr. henstår som ansvarlig lånekapital. Disse lån er ligeledes rente- og afdragsfrit til udgangen af 2017, og der er forhandlinger om indfrielse ved salg af maskine eller lign.

Der er indgået aftale med kreditor om at gæld på 700 tkr. først skal afdrages fra år 2019.

Der forventes indgået aftale om udlejning eller salg af selskabets driftsmateriel, og driften forventes herefter at balancere.

Ledelsen har med de indgåede aftaler en forhåbning om at der kan opnås positiv drift på sigt, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB	2	-678.000	616.944
Af- og nedskrivninger.....		-961.878	-961.878
DRIFTSRESULTAT		-1.639.878	-344.934
Andre finansielle indtægter.....	2, 4	9.277.917	0
Andre finansielle omkostninger.....		4.989	-5.648
RESULTAT FØR SKAT		7.643.028	-350.582
Skat af årets resultat.....	5	-1.824.135	0
ÅRETS RESULTAT		5.818.893	-350.582
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		5.818.893	-350.582
I ALT		5.818.893	-350.582

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		954.417	1.902.367
Indretning af lejede lokaler.....		9.182	23.110
Materielle anlægsaktiver.....	6	963.599	1.925.477
ANLÆGSAKTIVER.....		963.599	1.925.477
Udskudt skatteaktiv.....		903.953	2.728.088
Tilgodehavender.....		903.953	2.728.088
Likvider.....		1	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		903.954	2.728.089
AKTIVER.....		1.867.553	4.653.566

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-4.118.368	-9.937.261
EGENKAPITAL.....	7	-3.993.368	-9.812.261
Kreditinstitutter.....		0	4.574.642
Ansvarlig lånekapital.....		3.920.890	9.399.165
Anden gæld.....		700.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.620.890	13.973.807
Anden gæld.....		1.240.031	492.020
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.240.031	492.020
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.860.921	14.465.827
PASSIVER.....		1.867.553	4.653.566
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Omsætning, Danmark.....	-655.500	636.444	
	-655.500	636.444	
 Særlige poster			 2
<p>Selskabet har udstedt en kreditnota på 656 tkr. i forbindelse med indgået resultatafhængig leje af maskine, gældende for perioden 2015-2017. Kreditnotaen er udgiftsført i resultatopgørelsen for 2016 - under "bruttotab".</p> <p>Beløbet vedrører faktureret leje i 2015. Det har vist sig at resultaterne for perioden ikke ville resultere i en betaling af leje, hvorfor der er udstedt en kreditnota.</p> <p>Der er indgået akkordering med kreditinstitut, som har medført en regnskabsmæssig indtægt på 9,3 mio kr.. Beløbet er indtægtsført under "Andre finansielle indtægter".</p>			
 Personaleomkostninger			 3
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)</p>			
 Andre finansielle indtægter			 4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.277.917	0	
	9.277.917	0	
 Skat af årets resultat			 5
Regulering af udskudt skat.....	1.824.135	0	
	1.824.135	0	
 Materielle anlægsaktiver			 6
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	9.516.401	151.257	
Kostpris 31. december 2016.....	9.516.401	151.257	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	7.614.034	128.147	
Årets afskrivninger	947.950	13.928	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	8.561.984	142.075	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	954.417	9.182	

NOTER

					Note
Egenkapital					7
		Selskabskapit:	Overført		
		l	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....		125.000	-9.937.261	-9.812.261	
Forslag til årets resultatdisponering.....			5.818.893	5.818.893	
Egenkapital 31. december 2016.....		125.000	-4.118.368	-3.993.368	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	4.574.642	0	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	9.399.165	3.920.890	0	3.920.890	
Anden gæld.....	0	700.000	0	0	
	13.973.807	4.620.890	0	3.920.890	
Anden gæld er afdragsfrit indtil 2019					
Eventualposter mv.					9
Selskabet har et udskudt skatteaktiv vedrørende fremførte skattemæssige underskud, heraf er 219 tkr. ikke medtaget i årsrapporten					
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og anden langfristet gæld, 700 tkr., er der tinglyst ejerpantebrev stort 10.000 tkr. med pant i driftsmateriel og -inventar, indretning af lejede lokaler samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 964 tkr.					
Usikkerhed ved going concern					11
Selskabet har i år realiseret endnu et driftunderskud. Markedet er stadig påvirket af en ikke tilfredsstillende efterspørgsel efter selskabets produkter.					
Selskabet forventer en stigende interesse for selskabets produkter, og forventer derfor en forbedret indtjening i de kommende år.					
Som følge af resultaterne og den igangværende turn around er der usikkerhed på indtjeningen/finansieringen af driften for det kommende år. Ledelsen forhandler med finansieringskilder og har i året fået afviklet lån via akkordering. Og ledelsen forventer at forhandlingerne og resultaterne for de igangværende forhandlinger med kunde og finansieringskilder gør at der er tilstrækkeligt likviditet til driften det kommende år. Ledelsen aflægger årsrapporten efter going concern.					

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

Udskudt skat er indregnet med 904 tkr. Ledelsen forventer at resultaterne de kommende år vil kunne gøre brug af den udskudte skat. Der er usikkerhed på tempoet for brugen af den udskudte skat, bla. grundet uklarheden over kommende indtægter.
